Oficio SE6. 172/2023

ijXcCô- h^lAol'SOQ^

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE

SECRETARIA DE GOVERNO

Praça Raul Gomes de Abreu,200 - Centro - Centro - Piedade - SP
CEP -18.170-000 - Telefone (15)3244-8400

E-mail: gabinete@piedade.sp.gov.br

Piedade/SP, 10 de outubro de 2023.

Ref.: Requerimento n. 137/2023

Autoria: VereadorAlex Pinheiro da Silva

Excelentíssimo Presidente:

Em atenção ao requerimento n° 137/2023, de autoria do ilmo. Vereador

Alex Pinheiro da Silva (PTB), encaminhamos as informações e manifestações

reunidas pela Assessoría Jurídica. Cumpre-nos informar que os documentos

podem conter dados pessoais, protegidos pela Lei n® 13.709, de 14 de agosto de

2018 - Lei Geral de Proteção de Dados.

Valemo-nos do ensejo para renovar a Vossa Excelência, assim como aos

nobres dignos Vereadores que honram e dignificam esta Egrégia Casa Legislativa,

a nossa manifestação de elevado apreço e consideração.

Respeitosamente,

Geraldo Pí/ o de Carn

icípal

Excelentíssimo Senhor

Wandi Augusto Rodrigues
DD. Presidente da Câmara Municipal de Piedade
NESTA

-IP

Cimare Munlclpel da Pladada

PROTOCOLO OSRAL 651/2423
Datp; 10/10/2023 .HoriKo: 15:39

Adminlatrellvo

'^^/brfelnteresse'^^'^

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE
ASSESSORIA JURÍDICA

Praça Raul Gomes de Abreu, 200 - Centra - Piedade - SP
CEP. 18.170-000 - Telefone (15) 3244-8400

E-mail: jurídlco@piedade.sp.gov.br

Piedade/SP, 10 de outubro de 2023.

REQUERIMENTO N. 137/2023

Exmo. Prefeito Municipal

Pelo presente, encaminhamos a manifestação enviada pela Secretaria

Municipal de Obras, Urbanismo e Habitação, em resposta ao requerimento de

n. 137/2023, de autoria do limo. Vereador Alex Pinheiro da Silva (PTB), limitando-

nos a reproduzir o exposto pelos responsáveis.

Aproveitamos a oportunidade para expressar protestos de estima,

consideração e respeito.

Atenciosamente,

Carotíne Ar. Escanhqela
OAB/SP 423.813

Assessora Jurídica do Município

^■'^'^'órfejnteresse'^^^

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE
Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e Habitação

Praça Raul Gomes de Abreu, 200 • Centro • Piedade - SP
CEP. 18.170-000 - Telefone (15) 3244-8400

E-mall: obras(§)pledade.sp.gov.br

Piedade, 5 de outubro de 2023

Assessoria Jurídica,

Ref.: Requerimento n" 137/2023 - Câmara Municipal de Piedade

Pelo presente expediente, considerando os requerimentos de n®s 87 e 137/2023 do Vereador Aiex

Pinheiro da Silva, referente a perfuração de poço no bairro Piraporâo, temos a informar que não

localizamos o comprovante de entrega do oficio de n°393/2023 à concessionáiia Sabesp, o qual, por um

equívoco pode não ter sido encaminhado naquela oportunidade.

A fim de reparar o erro e obter as respostas necessárias, encaminhamos oficio de n° 526/2023 à

concessionária e aguardaremos o retomo, conforme comprovante anexo.
f

Sendo o que tinha para o momento, antecipadamente agradeço a colaboração e reitero os

protestos de estima e consideração.

Cordialmente,

Secretário d
Martineiii

anismo e Habitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE
CHEFIA DE GABINETE

Praça Raul Gomes de Abreu, 200-CentrO'Piedade-SP

CEP. 18.170^00 - Caixa Postai 243
Telefone (15) 3244-8400

E-mail:gabInete(S)pledade.sp.gov.br

Ofício Secretaria de Obras, Urbanismo e Habitação n** 526/2023

Piedade, 4 de outubro de 2023

À Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo - Sabesp
I

A PRFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE, por intemédio da Secretaria de Obras,

Urbanismo e Habitação, vem através deste, solicitar informações acerca da perfuração de poço
1

artesiano no bairro Piraporâo.

1. Há conhecimento do caso de não conseguir a perfuração do poço?

2. Quais procedimentos estão sendo tomados?

3. Existe alternativa para continuar o serviço?
i

1

informo que os questionamentos são em virtude dos questionamentos da Câmara

Municipal, através dos requerimentos de n°s 87 e 137/2023. '

Certo de contarmos com a costurrieira atenção de Vossa Senhoria, aproveitamos o

ensejo para reiterar protestos de estima e consideração.

Cordialmente,

VINICIU^OM^ZmRTINELLI
Secretário d^orasfUrlwnismo e Habitação

limo. Sr.

Eder José de Lima Gonçalves.
Gerente de Setor. ,
Sabesp-Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo

Assunto OFICIO 526/2023

íOe Secretaria de Obras, Urbanismo e Habitação <obras@piedade.sp.gov.br>

Para Elemes <elemes@sabesp.com.br>, Sabesp <egoncalves@sabesp.com.br>

Data 2023-10-05 09:27

• OFICIO 526_2023_SABESP_PERFURAÇÃO DE POÇO NO BAIRRO PIRAPORÃO.pdf(~249 KB)

Boa tarde.

Segue em anexo oficio de n° 526/2023 para que seja possível respondermos a questionamentos realizados pela
Câmara Municipal de Piedade.

Ficamos a disposição em caso de dúvidas

Atenciosamente

Secretaria de Obras, Urbanismo e Habitação '

Prefeitura Municipal de Piedade